ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HÀ NỘI

 Số:           /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Hà Nội, ngày       tháng  03  năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc chấp thuận giải thể Xí nghiệp thuộc

 Công ty TNHH một thành viên viên Chiếu sáng và Thiết bị đô thị

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HÀ NỘI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025;

Căn cứ Luật Doanh nghiệp ngày 17/6/2020;

Căn cứ Luật quản lý, sử dụng vốn Nhà nước đầu tư vào sản xuất, kinh

doanh tại doanh nghiệp ngày 26/11/2014;

Căn cứ Nghị định số 91/2015/NĐ-CP ngày 13/10/2015 về đầu tư vốn Nhà

nước vào doanh nghiệp và quản lý, sử dụng vốn, tài sản tại doanh nghiệp; các

Nghị định số: 32/2018/NĐ-CP, 121/2020/NĐ-CP, 140/2020/NĐ-CP sửa đổi bổ

sung một số Điều tại Nghị định 91/2015/NĐ-CP;

Căn cứ Nghị định số 10/2019/NĐ-CP ngày 30/01/2019 của Chính phủ về

thực hiện quyền, trách nhiệm của cơ quan đại diện chủ sở hữu; Nghị định số

97/2024/NĐ-CP ngày 25/7/2024 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều

của Nghị định số số 10/2019/NĐ-CP ngày 30/01/2019 của Chính phủ;

Căn cứ Nghị định số 47/2021/NĐ-CP ngày 01/04/2021 của Chính phủ Quy

định chi tiết một số điều của Luật Doanh nghiệp;

Căn cứ Nghị định số 01/2021/NĐ-CP ngày 04/01/2021 của Chính phủ Về

đăng ký doanh nghiệp;

Căn cứ Thông tư số 01/2021/TT-BKHĐT của Bộ Kế hoạch và Đầu tư ngày

16/03/2021 Hướng dẫn đăng ký doanh nghiệp;

Căn cứ Quyết định số 286/QD-UBND ngày 18/01/2011 của UBND Thành

phố về việc chuyển Công ty TNHH một thành viên Chiếu sáng và Thiết bị đô thị

sang tổ chức và hoạt động theo mô hình Công ty mẹ - Công ty con;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 1040/TTr-SNV ngày

12/3/2025 và của Công ty TNHH một thành viên Chiếu sáng và Thiết bị đô thị

tại Công văn số 76/CTCS-VPTH ngày 21/02/2025 về việc đề nghị ban hành

Điều lệ Tổ chức và hoạt động của Công ty TNHH một thành viên Chiếu sáng và

Thiết bị đô thị.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Chấp thuận để Công ty TNHH một thành viên Chiếu sáng và Thiết

bị đô thị được giải thể Xí nghiệp trực thuộc Công ty, cụ thể như sau:

1. Giải thể Xí nghiệp Tư vấn thiết kế chiếu sáng đô thị;

2. Giải thể Xí nghiệp Tư vấn thiết kế công trình chiếu sáng 2.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký.

Chánh Văn phòng UBND Thành phố, Giám đốc các Sở: Nội vụ, Tài

chính; Chủ tịch Hội đồng thành viên, Tổng Giám đốc Công ty TNHH một

thành viên viên Chiếu sáng và Thiết bị đô thị; Thủ trưởng các đơn vị liên quan

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 2;

- Chủ tịch UBND Thành phố;

- Các Phó Chủ tịch UBND TP;

- VPUB: các PCVP: N.M. Quân,

Đ. Q. Hùng, các Phòng: KT, NC, TH;

- Sở Nội vụ (5 bản);

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Dương Đức Tuấn

		2025-03-18T08:50:39+0700

		2025-03-24T17:32:45+0700

		2025-03-26T08:46:46+0700
	Dương Đức Tuấn

		2025-03-26T09:39:28+0700

		2025-03-26T09:39:28+0700

		2025-03-26T09:39:28+0700